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1. JOHDANTO JA TARKOITUS 
 
Crimpin toimittajien ja kolmansien osapuolten toimintaohje määrittelee periaatteet ja 
odotukset, joita kaikkien yhteistyökumppaneidemme tulee noudattaa. Se heijastaa arvoja, 
jotka ohjaavat Crimpin päivittäistä toimintaa: Yhdessä menestyminen, Ketteryys ja rohkeus, 
Asiakaslähtöisyys ja Vastuullinen toiminta. Crimpillä olemme sitoutuneet ylläpitämään 
korkeimpia rehellisyyden, kestävyyden ja eettisen toiminnan standardeja kaikilla 
liiketoiminnan osa-alueilla. Tämä toimintaohje toimittajille ja kolmansille osapuolille on 
keskeinen osa sitoutumistamme näihin arvoihin. 

1.1 Crimpin arvot 

 

1.2 Mitä odotamme toimittajilta ja kolmansilta osapuolilta 
 

 Tutustut tähän eettiseen toimintaohjeeseen toimittajille ja kolmansille osapuolille 
sekä noudatat sitä täysimääräisesti. 

 Varmistat, että toimintasi ja päätöksesi ovat selkeitä ja avoimia. 
 Et käytä asemaasi tai yhtiön omaisuutta omaksi eduksesi. 
 Raportoit kaikista tämän toimintaohjeen rikkomuksista. Jos sinulla on epäilys 

mahdollisista rikkomuksista, ilmoita myös niistä viipymättä. 
 Kysyt tarvittaessa neuvoa Crimpin yhteyshenkilöltä, jos olet epävarma oikeasta 

toimintatavasta. 
 

2. LAKIEN JA SÄÄDÖSTEN NOUDATTAMINEN 
 
Crimppi Oy sekä tytäryhtiöt edellyttävät kaikkien toimittajien, kumppaneiden ja muiden 
kolmansien osapuolten noudattavan liiketoiminnassaan kaikkia sovellettavia lakeja ja 
säädöksiä sekä myös tätä toimintaohjetta. Jos tätä toimintaohjetta ei voida noudattaa, on 
tästä viipymättä ilmoitettava Crimpille. 
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3. SOSIAALINEN VASTUU 

3.1 Ihmisoikeudet ja kansainväliset työelämän sopimukset 
 
Toimittajien ja kolmansien osapuolten on noudatettava Yhdistyneiden Kansakuntien 
ihmisoikeuksien julistusta, YK:n Global Compactin kymmentä periaatetta ja Kansainvälisen 
työjärjestön (ILO) sopimuksia. 
 
Ihmisoikeuksia, kuten ajatuksen-, mielipiteen-, ilmaisun-, uskonnon- ja 
kokoontumisvapautta, on kunnioitettava. Minkäänlaista syrjintää ei saa sallia esimerkiksi 
rodun, iän, kansallisuuden, sukupuolen tai seksuaalisen suuntautumisen perusteella. 
 
Toimittajien on myös noudatettava ILO:n sopimuksia ja paikallista lainsäädäntöä, jotka 
koskevat esimerkiksi työaikoja ja palkkoja. Pakko- tai lapsityövoiman käyttö ei ole sallittua 
missään olosuhteissa. Kaikkien työntekijöiden on oltava vähintään 15-vuotiaita. Mikäli 
pakko- tai lapsityövoiman käytön tapauksia havaitaan, ne on ilmoitettava välittömästi 
Crimpille. Kaikki havaitut tapaukset tulee käsitellä ja korjata Crimpin hyväksyttyjen 
periaatteiden ja toimintaohjeiden mukaisesti. 
 

3.2 Terveys ja turvallisuus 
 
Toimittajien ja kolmansien osapuolten on varmistettava työntekijöidensä, vierailijoidensa ja 
muiden toimintansa vaikutuspiirissä olevien terveys ja turvallisuus. Tähän sisältyy kattavat 
työterveys- ja -turvallisuuspolitiikat, -ohjeet ja -käytännöt, riskinarviointien suorittaminen 
sekä tarvittavan koulutuksen ja työn suorittamiseen vaadittavien resurssien tarjoaminen 
kaikille työntekijöille. 
 
Toimittajien tulee myös varmistua, että kaikki laitteet, koneet ja tilat ovat turvallisessa 
käyttökunnossa ja että ne täyttävät asiaankuuluvat työturvallisuus- ja terveysvaatimukset. 
 

Crimpin tiloissa vierailtaessa tai työskenneltäessä on noudatettava Crimpin 
turvallisuusvaatimuksia.   
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4. KORRUPTION VASTAINEN TOIMINTA JA EETTINEN KÄYTTÄYTYMINEN 
 
Crimppi noudattaa nollatoleranssipolitiikkaa korruptiota ja lahjontaa kohtaan. Tämä linjaus 
on keskeisessä osassa sitoutumisessamme eettisiin liiketoimintatapoihin ja rehellisyyteen. 
 
Kaikilta toimittajilta ja kolmansilta osapuolilta on kiellettyä tarjota, maksaa tai ottaa vastaan 
lahjuksia, suoraan tai välillisesti. Tämä koskee kaikenlaisia etuja tai palkkioita, joilla on 
tarkoitusta hankkia kaupallista, sopimuksellista, lainsäädännöllistä tai henkilökohtaista etua. 
On olennaista välttää kaikkia toimia, jotka voitaisiin tulkita lahjonnaksi, korruptioksi tai 
muutoin laittomaksi toiminnaksi, jolla voitaisiin vaikuttaa liiketoimintapäätöksiin.  
 
Toimittajilla on oltava laadittuna ja käyttöönotettuna oma eettinen toimintaohjeisto (Code 
of Conduct), joka sisältää selkeät periaatteet korruption ja lahjonnan ehkäisemiseksi sekä 
niiden torjumiseksi. 
 
Kaikista epäillyistä tai havaituista korruptiotapauksista tai epäeettisistä toimintatavoista 
Crimpin henkilöstömme osalta tulee ilmoittaa Crimpille. Arvostamme avoimuutta ja 
vastuullisuutta kaikessa toiminnassa, ja sitoudumme tutkimaan ja käsittelemään kaikki 
ilmoitukset ja mahdolliset rikkomukset asianmukaisesti.  
 
Noudattamalla näitä periaatteita voimme yhdessä varmistaa toiminnan eettisyyden ja 
edistää oikeudenmukaista ja avointa liiketoimintaa.  
 

5. YMPÄRISTÖVASTUU 
 
Toimittajien ja kolmansien osapuolten on sitouduttava ympäristönsuojeluun sekä luonnon 
saastumisen ja haitallisten ympäristövaikutusten ehkäisemiseen. Kaikki jätteet, mukaan 
lukien mahdolliset vaaralliset jätteet, on käsiteltävä lakisääteisten vaatimusten ja 
materiaalien- / kemikaalivalmistajien ohjeiden mukaisesti. 
 
Toimittajien tulee myös pyrkiä minimoimaan jätteen syntymistä kierrättämällä, käyttämällä 
materiaaleja uudelleen ja omaksumalla kestävän tuotantotavan menetelmiä. Toiminnan 
ympäristöarviointeja tulisi tehdä säännöllisesti parannuskohteiden tunnistamiseksi. ISO 
14001 -standardi on hyödyllinen näiden tavoitteiden tunnistamiseksi ja saavuttamiseksi. 
 
Toimittajien on toteutettava vastuullisia vesivarojen hallintakäytäntöjä, joilla pyritään 
vähentämään veden kulutusta sekä ehkäisemään vesien pilaantumista, samalla 
varmistamalla paikallisten vesilainsäädäntöjen ja -määräysten noudattaminen. Lisäksi 
toimittajien tulee toteuttaa energiatehokkuutta edistäviä toimintatapoja ja teknologioita 
energiankulutuksen minimoimiseksi sekä kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseksi. 
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Toimittajien edellytetään myös toimivan maaperän saastumisen ja heikentymisen 
ehkäisemiseksi. Tämä edellyttää muun muassa kemikaalien vastuullista käyttöä sekä 
vaarallisten aineiden asianmukaista hävittämistä. 
 

6. VASTUULLINEN HANKINTA 
 
Toimittajien ja kolmansien osapuolten on valittava liikekumppaninsa huolella samalla 
varmistaen, että he ovat hyvämaineisia ja noudattavat toiminnassaan kaikkia sovellettavia 
lakeja ja määräyksiä. Osana vastuullista hankintaa toimittajien tulee toimittaja-
arvioinneillaan varmistaa, ettei toiminta ole millään lailla osallisena laittomissa käytännöissä 
tai tämän ohjeiston vastaisessa toiminnassa. Arvioinnit kattavat niin eettiset normit kuin 
ympäristö- ja sosiaalisen vastuullisuuden osa-alueet. 
 
Toimittajien ja kolmansien osapuolten on ylläpidettävä tarkkoja ja kattavia tietoja kaikista 
liiketoimista. Lisäksi toimittajien ja kolmansien osapuolten tulisi kannustaa tämän 
toimintaohjeen noudattamiseen koko toimitusketjussaan. 

6.1. Konfliktimineraalipolitiikka ja materiaalien vaatimustenmukaisuus 
 
Toimittajien on varmistettava, että konfliktimineraaleja (kulta, tina, tantaali, volframi ja 
niiden johdannaiset), jotka ovat peräisin Kongon demokraattisesta tasavallasta (DRC), 
naapurimaista tai muilta konflikti- tai korkean riskin alueilta, ei käytetä tuotteiden 
valmistukseen, ellei niitä ole sertifioitu Responsible Minerals Initiativen (RMI) mukaan 
konfliktivapaiksi. Toimittajien tulee myös ryhtyä välittömästi asianmukaisiin korjaaviin 
toimenpiteisiin, jos ilmenee konfliktimineraaleihin liittyviä puutteita. Noudattamalla tätä 
käytäntöä toimittajat ja kolmannet osapuolet edistävät Crimpin sitoutumista eettiseen 
hankintaan sekä ihmisoikeusloukkauksien ehkäisemiseen.  
 
Toimittajien on toimitettava kattavat tiedot RoHS (Restriction of Hazardous Substances) ja 
REACH (Registration, Evaluation, Authorization and Restriction of Chemicals) 
vaatimustenmukaisuudesta. Tietojen tulee sisältää myös mahdolliset tuotetason RoHS 
poikkeukset sekä REACH dokumentointi ajantasaisella ehdokaslistalla. 
 
Lisäksi toimittajien tulee varmistaa vaatimustenmukaisuus seuraavien säädösten ja 
kansainvälisten sopimusten osalta: POP (EU 2019/1021), US TSCA PBT (6h), PFAS-yhdisteet 
sekä International Maritime Organization (IMO) mukainen vaarallisten aineiden (IHM) 
vaatimustenmukaisuus. Noudattamalla näitä kriteerejä toimittajat varmistavat täyttävänsä 
Crimpin sekä asiakkaidemme ympäristö- ja turvallisuusvaatimukset. 
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7. LAATU JA JATKUVA PARANTAMINEN 
 
Toimittajilla ja kolmansilla osapuolilla on velvollisuus varmistaa vastuulliset 
hankintakäytännöt ja kaikkien sovellettavien lakien ja määräysten tarkka noudattaminen. 
On ratkaisevan tärkeää, että toimittajat toimittavat materiaaleja ja palveluita sovittujen 
ehtojen mukaisesti. 
 
Toimittajien on myös ilmoitettava Crimpille viipymättä kaikista kriittisistä toimitusviiveistä. 
Heidän on ryhdyttävä kaikkiin tarvittaviin toimiin minimoidakseen viivästysten vaikutusta 
toimitusketjuun ja toimintaan kokonaisuudessaan. Lisäksi toimittajien odotetaan tekevän 
kattavat juurisyyanalyysit mahdollisten laatupoikkeamien varalta. Heidän on ryhdyttävä 
välittömästi korjaaviin toimenpiteisiin viallisten materiaalien korvaamiseksi tai 
korjaamiseksi. Tämä sitoutuminen laatuun on olennaista tuotteidemme ja palveluidemme 
vaatimustasojen täyttämiseksi. 
 

8. LUOTTAMUKSELLISUUS, TIETOTURVA JA -SUOJA 
 
Toimittajien ja kolmansien osapuolten on käsiteltävä Crimpin omaisuutta huolellisesti ja 
suojattava luottamuksellisia tietoja luvattomalta käytöltä ja tietojen julkistamiselta. Tämä 
sisältää kaikkien Crimppiin ja sen asiakkaisiin liittyvien tietojen luottamuksellisuuden 
säilyttämisen. 
 
Toimittajien ja kolmansien osapuolten on saatava Crimpiltä kirjallinen suostumus ennen 
kuin tekevät Crimppiin tai sen liiketoimintaan liittyviä julkisia ilmoituksia tai tiedotteita. 
Lisäksi toimittajien ja kolmansien osapuolten on kunnioitettava kaikkia Crimppiin liittyviä 
immateriaalioikeuksia. 
 
Eturistiriitojen välttämiseksi toimittajien ja kolmansien osapuolten on viipymättä 
ilmoitettava Crimpille kaikista mahdollisista eturistiriidoista. Tämä koskee myös tilanteita, 
joissa henkilökohtaiset, taloudelliset tai muut edut voivat haitata heidän kykyään toimia 
Crimpin parhaiden etujen mukaisesti. Läpinäkyvyyden ja rehellisyyden ylläpitämisellä 
toimittajat ja kolmannet osapuolet voivat auttaa edistämään luotettavaa ja yhteistyöhön 
perustuvaa liikesuhdetta. 
 
Toimittajien ja kolmansien osapuolten on noudatettava sovellettavia tietoturva- ja 
kyberturvallisuusmääräyksiä ja -käytäntöjä. Lisäksi standardeja kuten ISO 27001 tulisi 
mahdollisuuksien mukaan noudattaa.  
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9. RAPORTOINTIVELVOLLISUUS JA -VASTUU 
 
Toimittajien on säännöllisesti seurattava Crimpin toimittajille ja kolmansille osapuolille 
laatiman toimintaohjeiston noudattamista. Tämä tarkoittaa esim. sisäisten auditointien 
suorittamista toimintaohjeiden noudattamisen varmistamiseksi. 
 
Jos toimittaja tulee tietoiseksi näiden toimintaohjeiden rikkomuksesta, on siitä ilmoitettava 
viipymättä Crimpille. Mahdollisista rikkomuksista voi tarvittaessa tehdä myös anonyymin 
ilmoituksen Crimpin whistleblow-kanavan (Easywhistle) kautta. Nopea tiedoksianto auttaa 
ylläpitämään toimitusketjumme vastuullisuutta ja eettisiä periaatteita. 
 

10.  TOIMITTAJA- JA VAATIMUSTENMUKAISUUSARVIOINNIT 
 
Toimittajien ja kolmansien osapuolten on sallittava Crimpin, joko sisäisten tai ulkoisten 
tarkastajien, suorittaa arviointeja toimipaikoissaan eettisten ohjeidemme noudattamisen 
varmistamiseksi. 
 
Toimittajien on vastattava Crimpin tiedusteluihin sovitussa aikataulussa. 
 

11. RIKKOMUSTEN SEURAUKSET 
 
Sovellettavien lakien tai näiden eettisten ohjeiden noudattamatta jättäminen tai tarvittavien 
korjaavien toimenpiteiden laiminlyönti kohtuullisessa ajassa voidaan katsoa 
sopimusrikkomukseksi. Tämä voi johtaa liikesuhteen keskeyttämiseen tai lopettamiseen. 
Crimppi varaa tarvittaessa itselleen myös oikeuden vaatia sopimussakkoa toteutuneista 
vahingoista. 
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